
G EMEENTE SPIERE.HELKIJN POLITIEVERORDEN ING BU RGEM EESTER
r8l a3 / 20

De burgemeester,

Gelet op aftikel 134, §1van de nieuwe Gemeentewet;
Gelet op de verdere verspreiding van het Covid-19 virus binnen Europa en
België;
Gelet op de introductie van "social distancing"-maatregelen die door alle
supranationale gezondheidsorganisatíes ondersteund worden en in alle landen
genomen worden;
Gelet op het advies van 10 maart 2020 van de'Risk Assessment Group'waarin
wetenschappelijke gebaseerde aanbevelingen worden geformuleerd;
Gelet op het advies van de federale regeríng van 10 maart 2A2O om, als gevolg
van deze criteria, indoor evenementen van meer dan 1000 personen te
verbieden;
Overwegende dat de opdracht van de gemeenten bestaat in het voorzien, ten
behoeve van de inwoners, in een goede politie, met name over de zindelijkheid,
de gezondheid, de veiligheid en de rust op openbare wegen en plaatsen en in
openbare gebouwen;
Dat deze bevoegdheid met name betrekkíng heeft op het handhaven van de
openbare gezondheid;
Overwegende dat er dringend maatregelen moeten worden genomen om de
verdere verspreiding van het Covid-19 virus tegen te gaan in het kader van de
bescherming van de openbare gezondheid;
Overwegende dat deze maatregelen noodzakelijk zijn om te vernrijden dat de
gezondheidszorg onder zodanig zware druk komt te staan, dat de algemene
zorgverlening volledig in het gedrang komt;
Overwegende dat de burgemeester gezien de hoogdrÍngendheid van de situatie
van oordeel is dat hij het advies van de gemeenteraad niet kan afwachten;
Overwegende dat als gevolg daarvan vanaf heden en gedurende de ganse
periode waarin de corona-maatregelen van kracht blijven:

. De algehele sluiting van de gemeenteraad wordt opgelegd (zonder publiek)
r De algehele sluiting van de OCMW-raad wordt opgelegd (zonder publiek)
. Er aan de gemeente- en OCMW-raadsleden de keuze wordt gelaten om

fysiek aanwezig te zijn dan wel om het stemgedrag en de
verrechtvaardiging voor het stemgedrag schriftelijk over te maken

r Dat er geen fysieke noch digitale zittingen van het Bijzonder Comité voor
de Sociale Dienst kunnen plaatsvinden aangezíen fysiek bijeenkomen niet
mogelijk is met inachtneming van de richtlijnen van hygiëne en social
distancing en aangezien het BCSD niet de mogelijkheden bezit om in de
gegeven omsta ndi g h eden via videoconferentie veft rouwelijk te verga deren

Overwegende dat dit besluit door de gemeenteraad moet worden bevestigd op
de eerstvolgende vergadering, oF straffe van verval;
Om die redenen,
BESLUIT:
Artikel 1: - Vanaf heden en gedurende de ganse periode waarin de corona-
maatregelen van kracht blijven:

o De algehele sluiting van de gemeenteraad wordt opgelegd (zonder publiek)
. De algehele sluiting van de OCMW-raad wordt opgelegd (zonder publiek)
. Dat er geen fysieke noch digitale zittingen van het Bijzonder Comité voor

de Sociale Dienst kunnen plaatsvinden



Artikel 2: - É.r wordt voorzien in de volgende begeleidende maatregelen
. Er vuordt aan de gemeente- en OCMW-raadsleden de keuze gelaten om

fysiek aanwezig te zijn dan wel om het stemgedrag en de
verrechtvaardiging voor het stemgedrag schriftelÍjk over te maken met
betrekking tot de gemeenteraad en de OCMW-raad

. De voorzittervan het BCSD beslist conform aftikel 114 DLB over dringende
hulpverlening. Deze beslissingen worden ter bekrachtiging voorgelegd op
de eerstvolgende vergadering van het BCSD.

Artikel 4: - Deze politieverordening zal onverwijld worden voorgelegd aan de
gemeenteraad die ze dient te bevestigen;
Aftikel 5: - Overeenkomstig artikelen 14 en L9,2e lid van de gecoördineerde
wetten op de Raad van State kan tegen deze beslissing een beroep tot
opschorting en nietigverklaring worden ingesteld bij de Raad van State, wegens
overtreding van hetzij substantíële, hetzij op straffe van nietigheid
voorgeschreven vormen, overschrijding of afwending van macht, binnen zestig
dagen vanaf de kennisgeving of bekendmaking. Dit beroep kan worden ingesteld
door middel van een aangetekend verzoekschrift dat is ondertekend door de
partij of door een advocaat díe is ingeschreven op de tabel van de Orde van
Advocaten.

Opgemaakt te Spiere-Helkijn op 18 maaft 2O2O

De De al ur

WALR.AEï

r


